
devlet:  MORİTANYA

Moritanya tamamen Sahra Çölü'nde bulunuyor, sadece Atlantik kıyısında ve Senegal 
ırmağının yanında insanlar yaşıyor. Fransızlar 19. yüzyılda hem bütün batı Afrika'yı, hem 
de kuzey Afrika'da Cezayir'i kontrol ederdiler. O iki toprak parçasını bağlamak için 
Moritanya devletini kurdular.

Moritanya 1960 yılında Fransa'dan bağımsız oldu ve bugün dünyanın en yoksul 
devletlerindendir. Sadece bütün dünyadan gelen yardımlarla ayakta kalıyor. 

Bütün dünyada kölelik daha 150-170 sene önce yasaklanırken, Moritanya'da kölelik 
1981'de yasak edildi ve ancak 2007'de cezalandırılmaya başlandı. Oysa, şimdye kadar 
ancak tek bir kişiye karşı dava açıldı. Bugüne kadar halkın 20% köle olarak yaşıyor. 
Hükümet ise bu gerçekleri inkar ediyor, köleliğe karşı protesto edenleri hapise atıp 
işkence ediyor. Moritanya'daki köle sahipleri daha beyaz tenli Araplardır, köleler ise siyah
tenlilerdir.

Devletin asıl adı 'Moritanya İslam Cumhuriyeti'dir ve anayasa “Müslümanlık halkın ve 
devletin resmi dinidir” diyor. Halkın 99% müslümandır ve Moritanyalılar, bütün Afrika'da 
en müslüman devletinden yaşadıkları için kendilerini bir çeşit misyoner görüyorlar: 
görevleri islamiyeti bütüm Afrika'da yaymaktır.

Müjdeyi yaymak yasalara aykırıdır 

Mauritania is an Islamic Republic and the Mauritanian constitution states that Islam is 
the religion of the people and the state. Ninety-nine percent of the population is 
Muslim; Mauritanians believe they are the most Islamic state on the continent and that 
their mission is to spread Islam throughout black Africa. There are laws against 
preaching the Gospel, and the vast majority are unreached. The Black Moors and the 
nomads are among the hardest to reach with the Gospel. Believers in Mauritania are few
and far between and have been persecuted and ostracized by both their families and 
tribes. This small remnant (0.25% of the population) needs courage to continue to stand 
up for their beliefs.
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Genel bilgiler:

Yer: 1.030.000 km2
   TR'nin    1,5 katı
   BG'nın     9 katı

Nüfus: 5 milyon

Başkent: Nuakşot 

Din: 
  müslüman 99,7%
  hristiyan   0,3%



Bugüne kadar İsa Mesih'in dirilişinden beri hemen hemen bütün devletlerde onun müjdesi
yayılıyor. Sadece birkaç devlet onun dışındadır. Moritanya onlardan biridir. Birinci 
yüzyılda, İsa Mesih inancı Alcir ve Maroko'ya kadar ulaştı, ama ondan sonra güneye doğru 
ilerlemedi. Yakın 200 sene önce, protestan misyonerler güney taraftan müjdeyi yaymaya 
başladılar, ama onlar da ancak Senegal devletine kadar ilerlediler. Öylelikle Moritanya'da 
hiç bir zaman İsa'nın müjdesi yayılmadı.

1960 senesinde Moritanya ayrı bir devlet oldu (o zamana kadar Fransa'nın bir sömürgesi 
(kolonisi) idi). Kölelik sistemi 1980 senesine kadar devam etti, ancak o zaman yasak 
edildi. Bugün, müslümanlığı red edenler için ölüm cezası var.

Moritanya'nın bir özel tarafı şu ki, orada beyaz araplar, siyah negerlerle bir araya geliyor.
Onların kiltirleri ve adetleri çok farklı. Mesela: siyahların arasında erkekler selam 
verirken kadınların da elini sıkıştırırlar. Beyaz araplar için, öyle bir hareket hemen 
hemen zina sayılıyor.

Eskiden Moritanyalıların göçebe hayatını sürürdüler. Bugün ise, halkın 35% başkent olan 
Nuakşot kasabasıda yaşıyor. Devletin güney tarafında çiftçilik yapılıyor, kuzey tarafında 
gene, hayvancılık (deve, koyun, keçi ve dana). Halkın 62% okuma yazmayı bilmiyorlar. 
Moritanya dünyanın en fakir devletlerin arasındadır.

Devlette bütün güç beyaz arapların elindedir. Yüzlerce seneden beri müslümandırlar ve 
onunla gurur duyarlar. Onların dili, Hasanice denilen arapçanın bir dialektidir. Ama bu 
sadece konuşulan bir dil, yazmak için normal arapçayı kullanıyorlar

Siyahlar da arapça konuşurlar, ama eskiden beyazlara esirlik yaprdılar, onların köleleri 
idiler. Onun için onların okuma derecesi çok düşüktür. Siyahların arasında birkaç halk 
var; onların en kalabalığı Pulaar halkıdır. 1989 senesinde hükümet binlerce Pulaar 
öldürdü, ya da Senegal devletine kovdu. Bu halkın acısı henüz dinmedi, hala çok 
büyüktür. Bu halkı teselli olacak, sadece Rab İsa'dır.

Başka bir halk olan Soninke, uzun yıllardan beri Avrupa'ya göç ediyorlar. İşlemek için 
gurbete gidip, Afrika'da kalanlardan çok daha fazlla para kazanıyorlar. Bu halk müjdeye 
karşı hiç açık değildir.

Moritanya'da gezildiği zaman kişi anlıyor ki, karanlık güçler kuvetli bir biçimde işliyorlar. 
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Onları yenmek ancak dua ve oruçla oluyor. İnsanları bağlayan bir korku ruhu var: hem 
ailesinden, hem de hükümetten korkuyorlar, öyle ki, İsa Mesih hakkında müjdeyi 
duymaktan engelleniyorlar. Evliliklerin üzerinde bir zina ruhu var: evlilik bozmak ve 
birçok karı almak burada normal sayılıyor. Kocası tarafından kovulan karıların da günlük 
yaşamaları çok zordur. Moritanya'da kadının durumu, başka müslüman devletlerinde 
olduğu kadar kötü değildir. Ama burada da kadınlara sık sık sünnet yapılıyor. Halk, 
islamiyetle çok gurur duyuyor, ve 1989 senesindeki olaylara bakarak, beyaz araplar ile 
Pulaar'ların arasındaki nefret ve düşmanlık çok büyüktür.

İsa filmi hemen hemen bütün Moritanya halklarının dilinde vardır. Birçok yerde de arapça
radyo yayınları duyuluyor. 1989 senesindeki iç savaşında imanlı yardımcı organizasyonları
materyaldan yana yardım gönderip İsa sevgisini göstermişlerdi. 

Dua edelim birçok kişide sorular başlasın, gerçek barışı ve huzuru olan İsa Mesih'i 
aramata başlasınlar.

DUA KONULARI:

 Moritanya'da bir uyanış için dua edelim: Rab en olmayacak yerde kişilerin yüreklerine
dokunabilir. Moritanya'da bütün tarihte sefte olarak incil duyurulsun.

 Hem İsa filmi, hem de radyo yayınları ile, çok kişi İsa Mesih'i kurtarıcı ve Rab olarak 
kabul etsinler.

 Başka devletlerden kişi gelip, bu zor yerde İsa için şahit olmaya hazır olsunlar.

 Hükümet için dua edelim: barışı korusunlar ve halkın iyiliğini düşünler.
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